UBND HUYỆN CẨM XUYÊN

BCĐVĐ HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN

Số: 08 /BCĐ-HMTN
Về việc tham gia "Ngày hội hiến máu

tình nguyện" lần thứ I, năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Cẩm Xuyên, ngày 25 tháng 02 năm 2025

                         Kính gửi:

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

                     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện tỉnh Hà Tĩnh, Ban

chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện tổ chức “Ngày hội hiến máu tình

nguyện” lần thứ I, năm 2025.

* Thời gian: Bắt đầu từ 07h00’ ngày 02/3/2025 (Chủ Nhật).

* Địa điểm:  Hội trường Liên cơ huyện Cẩm Xuyên.

Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện huyện đề nghị cơ quan, đơn vị và

Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

- Tuyên truyền sâu rộng mục đích, nghĩa cử cao đẹp của việc hiến máu cứu

người; đồng thời vận động cán bộ, công nhân viên chức, đoàn viên, hội viên, nhân

dân tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo chỉ tiêu được giao (theo Công văn số

07/CV-BCĐ ngày 24/02/2025 của Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

huyện) và gửi danh sách đăng ký về Văn phòng Huyện đoàn trước ngày 27/02/2025,

địa chỉ Email: hdcxht@gmail.com.

- Tạo điều kiện hỗ trợ kinh phí cho cán bộ, công nhân viên chức, đoàn viên, hội

viên của đơn vị mình tham gia hiến máu tại “Ngày hội hiến máu tình nguyện”.

- Giao Huyện đoàn, Hội Chữ Thập đỏ huyện phối hợp với Văn phòng HĐND -

UBND huyện chuẩn bị Hội trường và đảm bảo các điều kiện tổ chức Ngày hội.

- Để đảm bảo công tác hiến máu, Ban tổ chức phân chia lịch theo thời gian như

sau: Các đơn vị cụm dưới và cơ quan trên địa bàn (từ 07h00’ - 08h30’); các đơn vị

cụm ngoài (08h30’ - 09h30’); các đơn vị cụm trong (từ 09h30’ - 11h00’).

Nhận được Công văn, đề nghị cơ quan, đơn vị và Uỷ ban nhân dân các xã, thị

trấn triển khai thực hiện kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thành viên BCĐ HMTN huyện;

- Lưu: BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Văn Thắng

mailto:hdcxht@gmail.com

		2025-02-25T16:20:00+0700

		2025-02-26T08:06:59+0700

		2025-02-26T08:26:03+0700